投稿論文著者 各位
日本看護医療学会編集委員会

日本看護医療学会誌掲載論文の著作権譲渡について（依頼）

 時下ますますご清祥のこととお慶び申し上げます。

日本看護医療学会では、昨今の社会情勢および学会誌の将来の電子ジャーナル化に向けて、

日本看護医療学会誌投稿規定の一部改訂をおこないました。改訂内容としまして、「10．著作

権について」を規定事項として追加することとなりました。
つきましては、掲載論文の著作権を学会に譲渡して頂く必要があり、貴論文のジャーナル

掲載にあたって、著作権を本学会へ譲渡することにご了承頂きたくお願い申し上げます。
下記の規定事項にご了承頂ける場合は、同意書記載要項をお読み頂いた上で、著作権譲渡

同意書に全研究著者の自署を頂き、ご返送下さい。
お忙しい中恐縮ですが、何卒宜しくお願い申し上げます。

【日本看護医療学会雑誌投稿規定】追加規定事項
10．著作権については、会員の権利保護のために、掲載された原稿の版権は本学会に

属するものとする。帰属する資料を引用するときは、著者がその許可手続きを行う。
（この規定は一部改訂につき、2006 年 10 月７日より発効する。）

著作権譲渡同意書 記載要項

 １．全著者の自筆署名を、筆頭著者、共著者の順に列記して下さい。
 ２．捺印は不要です。
 ３．ご記入後、最終デジタル原稿（郵送の場合）か、

校正段階に校正原稿と共にご返送下さい。
４．共著者全ての署名が、同意書の欄に全て書ききれない場合には、同意書をコピーした

ものに、全員の署名を受けてお送り下さい。

問い合わせ先

日本看護医療学会編集委員会 委員長

〒461-8673  名古屋市東区大幸南 1-1-20

名古屋大学医学部保健学科

 池松 裕子

TEL＆FAX：０５２－７１９－１５６７

E-mail ： midoria@met.nagoya-u.ac.jp

mailto:midoria@met.nagoya-u.ac.jp

著作権譲渡同意書

日本看護医療学会 殿

論文名

標記論文は，下記に署名した全著者が共同で書いたものであり，今までに他誌に発

表されたことがなく，また他誌に投稿中でないことを誓約いたします。
 標記論文が日本看護医療学会誌に掲載されるにあたり，その著作権を日本看護医療

学会に譲渡することに同意します。また，掲載された論文がオンライン化された際に

は，日本看護医療学会のインターネットホームページ上に掲載することを承諾いたし

ます。

                        署名年月日（西暦）

筆頭著者署名                 （     年   月   日）

共著者署名                  （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）

  ″                    （     年   月   日）